



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OXIMINÁ



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSTRUÇÃO DE UMA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO COM H=6 M PARA CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO DE 10000 L.
LOCAL: COMUNIDADE DO CHINELO - LAPOSA - ZONA RURAL.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	V. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	MOBILIZAÇÃO	VB	1,00	R\$ 2.036,33	R\$ 2.036,33
1.2	TAXAS E LICENÇAS	VB	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1.3	PLACA DA OBRA (1,00 X 1,00 M)	M ²	1,50	R\$ 395,00	R\$ 592,50
2.0	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO COM H=6M				
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA	M ²	6,25	R\$ 3,45	R\$ 21,56
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL	M ³	3,36	R\$ 37,00	R\$ 124,32
2.3	LASTRO EM CONCRETO MAGRO E=10 CM	M ³	0,15	R\$ 248,00	R\$ 37,20
2.4	FORMA DE MADEIRA BRANCA COM DESFORMA	M ²	44,65	R\$ 53,40	R\$ 2.384,31
2.5	CONCRETO ESTRUTURAL 15 MPa COM LANÇAMENTO	M ³	5,22	R\$ 575,00	R\$ 3.001,50
2.6	ARMADURA CA - 50 E CA - 10	M ²	438,65	R\$ 13,25	R\$ 5.812,11
3.0	PINTURA				
3.1	PINTURA ACRÍLICA SEMI BRILHO	M ²	3,80	R\$ 14,60	R\$ 55,48
3.2	PINTURA ESMALTE (BARRAS)	M ²	2,30	R\$ 22,60	R\$ 51,98
3.3	PINTURA PINTA PISO	M ²	5,80	R\$ 22,80	R\$ 132,24
4.0	LIMPEZA				
4.1	LIMPEZA DA OBRA	M ²	26,00	R\$ 3,50	R\$ 91,00
	TOTAL				R\$ 14.790,54

QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

Prefeitura Municipal de Oximiná
Geraldo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil
CREA-2797-D/PA

